

در سه ماه اول امسال، شورای صدور مجوز تولید ساترا با برگزاری ۱۱ جلسه، تعداد ۴۰ طرح سریال، ۸ فیلمنامه سریال و ۵ طرح برنامه تلویزیونی را بررسی کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی (ساترا)، در سه ماه اول سال ۱۴۰۲ سریال‌های «زخم کاری ۲»، «گناه فرشته»، «خجالت نکش ۲»، «سرویس حوادث» و «افعی» از شورای صدور مجوز ساترا مجوز تولید گرفته‌اند و این طرح‌ها با برگزاری ۱۱ جلسه، تعداد ۴۰ برنامه تلویزیونی را بررسی کرده است. فریدون جیرانی، محمدحسین مهدویان، حامد عنقا، پیمان معادی، رضا مقصدی، مصطفی کیایی، برزو نیک‌نژاد و منوچهر هادی از جمله اشخاصی هستند که با حضور در جلسات شورای صدور مجوز تولید ساترا به سوالات اعضای شورا پاسخ دادند و در نهایت موفق به اخذ مجوز تولید سریال شدند. سریال‌های «زخم کاری ۲» به تهیه‌کنندگی محمدرضا تخت‌کشیان و کارگردانی محمدحسین مهدویان، «تیلوفر آبی» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مصطفی کیایی، «گناه فرشته» به تهیه‌کنندگی و نویسندگی پیمان معادی، «خجالت نکش ۲» به کارگردانی رضا مقصدی، «خطبه عشق» به کارگردانی برزو نیک‌نژاد و تهیه‌کنندگی محمد شایسته، «سرویس حوادث» به نویسندگی و کارگردانی فریدون جیرانی از جمله سریال‌هایی بودند که در سه ماه اول سال ۱۴۰۲ از ساترا مجوز تولید گرفتند. شورای صدور مجوز تولید ساترا با حضور اعضای حقیقی و اعضای حقوقی (نمایندگان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی) به‌صورت هفتگی در ساترا تشکیل جلسه می‌دهد و طرح‌های سریال‌ها و برنامه تلویزیونی را بررسی می‌کند. در روند تنظیم‌گری و تعاملی ساترا شاهد حضور نویسندگان، کارگردان‌ها و تهیه‌کنندگان سریال‌های نمایش خانگی در جلسات شورای صدور مجوز تولید ساترا و گفت‌وگوی ایشان با اعضای شورا در خصوص طرح‌ها هستیم.

سید جواد هاشمی:

حوزه کودک نیازمند پشتیبانی است



نویسنده و کارگردان «پیشونی سفید» گفت: اگر واقعا به‌داد سینمای کودک و البته ساخت کارهای مفید در نمایش خانگی و حتی تلویزیون ترسیم حتما با میزان واردات عجیب و غریب کارهای کودکانه به کشور مواجه خواهیم بود. سید جواد هاشمی در گفت‌وگو با «پرنه» در مورد وضعیت سینمای کودک کشور اظهار کرد: حوزه کودک نیازمند پشتیبانی نهادها و سازمان‌های فرهنگی مرتب است. باز یگر «اخراجی‌ها» افزود:

به من می‌گویند فیلم ارزان بساز؛ واقعا برای تأثیر گذاری و القای درست معانی و مفهوم و البته مقب‌نماندن از جنگ انیمیشن‌ها و کارهای کودکانه قوی‌غریبی‌ها باید کارهای خوب عرضه کرد تا کودکان مشتری آن شوند. هاشمی خاطر نشان کرد: اگر قرار است حمایتی اتفاق بیفتد بنیاد فارابی این حمایت‌ها را ساختارمند و در جهت توسعه و گستره ساخت کارهای تأثیر گذار حوزه کودک و نوجوان قرار دهد. وگرنه رفتار غیرساختاری و مقطعی در این حوزه به یک کار تأثیر گذار و مثمر ثمر منجر نخواهد شد. باز یگر «شهر گر به‌ها» تأکید کرد: اگر واقعا به داد سینمای کودک و البته ساخت کارهای مفید در نمایش خانگی و حتی تلویزیون ترسیم حتما با میزان واردات عجیب و غریب کارهای کودکانه به کشور مواجه خواهیم بود. هر چند

نمایشگاه اصغر فرهادی در اسپانیا

مرکز هنر معاصر گالیسیا در کشور اسپانیا میزبان نمایشگاهی چندرسانه‌ای از اصغر فرهادی فیلمساز ایرانی است. به گزارش ایسنا، این نمایشگاه که برای اولین بار در اسپانیا برگزار می‌شود، رویکردی به جهان این فیلمساز از طریق سفری در بعدی از او به‌عنوان یک عکاس و همچنین کار صحنه‌ای او با بازیگران در تئاتر و سینما ارائه می‌دهد. در توصیف این نمایشگاه در وب‌سایت مرکز هنر معاصر گالیسیا آمده است: همچون کارگردانی چون «استلی کوپریک» و «یوید لیچ»، «آندری تارکوفسکی» و «عباس کیارستمی، عکاسی سال‌ها همراه فرهادی بوده

فیلم‌های درباره کودک‌کان در جشنواره کودک و نوجوان به وفور دیده شد که بچه‌ها خوش‌شان نمی‌آید. باز یگر و تهیه‌کننده «فیلسوف‌های احق» با اشاره به اینکه سانس خوب هم به سینمای کودک داده نمی‌شود، تصریح کرد: معضلی که باید به آن توجه جدی داشت در کنار حمایت‌هایی که حین تولید و پس تولید به آن نیازمندیم، حمایت روی پرده اکران است. زمانی سینمایی مثل «سعدی» وجود داشت و امروز حتی سانس خوب هم به سینمای کودک داده نمی‌شود! همین روند باعث شده بارها خودم به‌عنوان یک فیلمساز ضربه بخورم. سانس‌هایی که به من می‌دادند ساعت ۱۱ صبح، یک ظهر و از این دست ساعت‌هایی پرت بود؛ چطور پدر و مادر می‌توانند فرزندشان را به سینما بیاورند. هاشمی ابراز امیدواری کرد: کمک‌هایی که قرار است تحت عنوان صندوق پروانه ارائه شود به‌صورت حقیقی اتفاق بیفتد. اگر قرار است بنیاد فارابی به میدان بیاید و صندوقی راه بیندازد شاید به این واسطه انگیزه‌ای برای فیلمسازان این حوزه ایجاد شود. وی گفت: امیدوارم این کمک‌ها و راه‌اندازی چنین صندوق‌هایی مقطعی نباشند و از طرفی کمک‌های حقیقی برای کسانی که واقعا دغدغه‌مند این حوزه هستند و به نوعی تأثیر گذارند اتفاق بیفتد.

اصغر فرهادی، عضو افتخاری آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسپانیاست و با دو جایزه اسکار بهترین فیلم بین‌المللی برای فیلم‌های «جدایی» و «فرودشده» شناخته شده است. او در سال ۲۰۱۸ با فیلم «همه می‌دانند» با بازی «خاویر باردِم»، «پنه لوبه کروز» و «ریکاردا دارین» جایزه بهترین فیلمنامه و در سال ۲۰۲۱ با فیلم «قهرمان» جایزه بزرگ هیات داوران جشنواره کن را دریافت کرد. این نمایشگاه از ۲۲ ژوئن ۱۰ سپتامبر (اول تیر تا ۱۹ شهریور) در مرکز هنر معاصر گالیسیا در منطقه سانتیاگو د کومپوستلا برگزار می‌شود و «زارا فرناندز دمایا» و احمد طاهری کیورتورهای آن هستند.

«علی نصیریان»

در یک فیلم کودک



فیلم سینمایی «نوروز» به کارگردانی سهیل موفق و با موضوع نوروز کلید خورد. فیلم سینمایی «نوروز» به کارگردانی سهیل موفق، تهیه‌کنندگی محمدرضا نادری و نویسندگی حمزه صالحی با موضوع نوروز کلید خورد. این فیلم در مورد نوروز، آیین و رسوم، افسانه‌ها و اساطیر نوروزی ساخته می‌شود. علی نصیریان و شبنم مقدمی بازیگرانی هستند که در این پروژه حضور دارند. سهیل موفق پیش‌تر فیلم‌هایی «پاستایونی» و «شکللاتی» را در کارنامه خود داشته است.

کنسرت امین بانی در تالار وحدت



جدیدترین کنسرت امین بانی در شرایطی ۲۰ تیرماه در تالار وحدت تهران روی صحنه می‌رود که این خواننده آخرین اجرای خود را در تاریخ ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ در برج میلاد روی صحنه برده بود. امین بانی با گلچینی از آثار قبلی و اجرای قطعات جدیدش در تهران میزبان مخاطبان بزرگ هیات داوران جشنواره کن را دریافت کرد. این نمایشگاه از ۲۲ ژوئن ۱۰ سپتامبر (اول تیر تا ۱۹ شهریور) در مرکز هنر معاصر گالیسیا در منطقه سانتیاگو د کومپوستلا برگزار می‌شود و «زارا فرناندز دمایا» و احمد طاهری کیورتورهای آن هستند.

رو به رو

وحیدولی:

«برو پی کارت» ضد کلیشه‌هاست

تهیه‌کننده «برو پی کارت» درباره ویژگی‌های این مجموعه که قرار است به کلیشه‌های شغلی و تحصیلی بپردازد، اشاره کرد. وحید ولی درباره این برنامه که به‌زودی روی آنتن شبکه امید می‌رود به «مهر» بیان کرد: این برنامه ناظر به مساله هادیت شغلی و تحصیلی برای نوجوانان است و صرفا معرفی شغلی نیست. وی اضافه کرد: آمار هادیت تحصیلی در کشور ما آمار خوبی نیست یعنی خیلی از جوانان وارد رشته‌هایی می‌شوند که بعدا می‌فهمند نباید وارد آن می‌شدند. یا می‌بینیم خیلی‌ها وارد مشاغلی می‌شوند که به آن علاقه ندارند اما صرفا در آن شغل تحصیل کرده‌اند. آمار رضایت شغلی در کشور ما پایین است که نشان می‌دهد درست انتخاب نشده است. این تهیه‌کننده درباره جزئیات برنامه اظهار کرد: برنامه «برو پی کارت» ۲۶ قسمت است سال گذشته به نوعی فصل اول این برنامه را داشتیم که در یک ویژه برنامه پخش شد و این عملا فصل دوم است اما تغییر زیادی با فصل اول دارد. این فصل ۲۶ قسمت ۵۰ دقیقه‌ای است که هر قسمت ۶ بخش مختلف دارد. وی گفت: در هر قسمت ابتدا بخشی به اسم «آز آ گذشته» داریم که در کل برنامه درباره ۲۶ شخصیت است و هر قسمت به یکی از شخصیت‌های مشهوری می‌پردازد که در زندگی خود چه مشاغلی را تجربه کرده‌اند و بعد به شغلی رسیده‌اند که با آن معروف شده‌اند. مثلا خیلی‌ها نمی‌دانند خسرو شکیبایی تا باز یگر شده است چه تجربه‌های دیگری داشته یا نادر ابراهیمی نویسنده مشهور چه کارهای دیگری در زندگی خود انجام داده است و چه مسیری رفته تا نویسنده شود یا جلال آل احمد را خیلی‌ها نمی‌دانند که چرم‌دوزی می‌کرده است. تهیه‌کننده «برو پی کارت» افزود: همه اینها در آیتم نمایشی مطرح می‌شود و به فراخور معرفی آن فرد مشهور، مشاغلی را هم که در زندگی‌اش پی گرفته در حد اشاره معرفی می‌کنیم که این چهره‌های مشهور چه کرده‌اند. این آیتم یک قالب نمایشی دارد، مثلا کلاه جلال آل احمد را بر سر می‌گذارند و به این ترتیب سراغ این چهره‌ها می‌رود. وی ادامه داد: در آیتم بعدی می‌شویم نام این آیتم «کف بازار» است و در ادامه برنامه آیتم‌های کوتاهی داریم که در هر یک به نوعی به معرفی مشاغل و آدم‌های موفق و یا غیر موفق آن رشته‌ها می‌پردازیم. این تهیه‌کننده در پایان عنوان کرد: از آبان سال گذشته پژوهش و بعد ساخت این برنامه شروع شد الا در پس تولید هستیم و از ۱۰ تیر از شبکه امید پخش می‌شود. برنامه می‌خواهد به کلیشه‌های ذهنی خانواده‌ها و جوانان درباره مشاغل و رشته‌های تحصیلی بپردازد.

بین‌الملل

کوتاه

نخست‌وزیر روسیه: باید تمام قدا از پوتین حمایت کنیم

نخست‌وزیر روسیه با اشاره به شورش ارتش خصوصی واگنر علیه مسکو، بر لزوم متحد شدن جامعه پیرامون رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد. به گزارش یانووستی، میخائیل میوشوستین، نخست‌وزیر روسیه به شورش خنثی‌شده ارتش خصوصی واگنر وابسته به مسکو علیه دولت مستقر در روسیه اشاره و تأکید کرد که در برهه کنونی اتحاد جامعه و حمایت همه‌جانبه از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ضرورت دارد. میوشوستین گفت: انسجام و یکپارچگی کل جامعه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. باید در کنار هم مثل متحد بمانیم و انسجام تمام نیروها را حفظ و یکپارچه از رئیس‌جمهور حمایت کنیم. باید با هم فکری، تصمیمات دقیقی برای تحقق اهداف موردنظر رئیس‌جمهور بگیریم. وی افزود: این روزها، کشور با چالشی آشکار مواجه شده و اقدامی برای بی‌ثبات کردن شرایط داخلی روسیه صورت گرفت. اعضای دولت مشغول کارشان هستند و تحت رهبری رئیس‌جمهور، شفاف و هماهنگ عمل کردند. آنها به منظور جلوگیری از وخیم‌شدن شرایط و همچنین حفاظت از شهروندان مقابل تهدیدهای احتمالی، در تمام سطوح، ثبات شرایط را حفظ کردند. نخست‌وزیر روسیه تأکید کرد: روسیه امروز، برهه‌های حساس در تاریخش را پشت‌سر می‌گذارد. همان‌طور که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه خاطر نشان کرد که تقریبا تمام دستگاه‌های نظامی، اقتصادی و اطلاعاتی غرب، ما را هدف گرفته‌اند. در واقع، ما برای حق خودمان، یعنی انتخاب مسیر خود براساس منافع ملی و صلاح مردم‌مان، در نبرد هستیم. اصلی‌ترین موضوع این است که از حاکمیت، استقلال کشور و امنیت و سلامت شهروندان‌مان اطمینان حاصل کنیم.

رایزنی تلفنی امیر قطر با پوتین

شیخ تمیم، امیر قطر، با پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تلفنی گفت‌وگو کرد. در این گفت‌وگو طرفین بر ضرورت حل اختلافات تأکید کردند. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تلفنی با تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر گفت‌وگو کرد. امیر قطر بر حمایت خود از تحرکات رهبری روسیه در خصوص رخدادهای ۲۴ ژوئن تأکید کرد. پوتین نیز صمیمانه دهمین سالگرد به‌قدرت رسیدن امیر قطر و همچنین عید قربان را تبریک گفت. طرفین در مورد ادامه یافتن تماس‌ها توافق کردند. طبق بیانیه کرملین، دو طرف همچنین به سطح بالایی از همکاری بین روسیه و قطر اشاره کرده و بر افزایش و تقویت همکاری در زمینه‌های مختلف تأکید کردند. رهبران دو کشور همچنین نتایج سفر هفته قبل محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر به روسیه را مثبت ارزیابی کردند.

سرگئی لاوروف:

دست داشتن غرب در شورش روسیه در حال بررسی است

داشتن سرویس‌های اطلاعاتی غرب در شورش مسلحانه اخیر هستند. «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه روسی «راشاتودی» گفت: سرویس‌های امنیتی روسیه در حال تحقیق در خصوص احتمال دست داشتن سرویس‌های اطلاعاتی غرب در شورش مسلحانه اخیر در این کشور هستند. لاوروف افزود: «لین.ام. ترپسی» سفیر ایالات‌متحده در روسیه در تماس‌ها با مسکو تأکید کرد آنچه در ارتباط با تلاش برای شورش از سوی گروه واگنر در حال رخ دادن است، امر داخلی روسیه است. به گفته وزیر خارجه روسیه، سفیر آمریکا سیگنال‌هایی داد مبنی بر اینکه واشنگتن ارتباطی با این شورش ندارد و ابراز امیدواری کرد امنیت در ارتباط با تسلیحات هسته‌ای روسیه می‌چنگد که او همچنین به سخنان «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور



وزیر خارجه روسیه بیان کرد که سرویس‌های امنیتی این کشور در حال تحقیق در خصوص احتمال دست

در اقدامی تنش‌زا با چین

ناو اتمی آمریکا وارد ویتنام شد



تایوان و حضور نظامیان آمریکاست و آن را مانعی در تحقق صلح پایدار در منطقه می‌داند. حمایت مستمر ایالات‌متحده از جدایی

تنها چند روز بعد از سفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به چین و تلاش برای تنش‌زدایی با پکن، یک ناو هواپیما بر کلاس اتمی آمریکا وارد آبهای ویتنام شد. براساس گزارش اسپوتنیک، ناو هواپیما بر کلاس اتمی «یو اس اس رونالد ریگان» اواخر یکشنبه در بندر «دان‌انگ» در ویتنام پهلو گرفت. بنا به اعلام سفارت واشنگتن در ویتنام، از زمان عادی‌سازی روابط دو کشور در سال ۱۹۹۵ بعد از جنگ خونبار ویتنام، این برای اولین بار است که این ناو اتمی آمریکا وارد آبهای این کشور می‌شود. طبق این گزارش، حضور این ناو آمریکایی در ویتنام ۵ روز به طول خواهد انجامید و برنامه‌هایی از جمله دیدارهای نظامی و دیگر رویدادهای فرهنگی انجام خواهد شد. چین به‌شدت مخالف نظامی شدن منطقه

وزارت خارجه چین:

از توان روسیه برای حفظ ثبات ملی مطمئنیم

گزارش شنبه‌ها، این سخنگوی وزارت خارجه چین افزود: چین به‌عنوان همسایه، دوست روسیه و شریک استراتژیک برای دوره جدید، از روسیه در حفظ ثبات ملی و دست‌یابی به توسعه و رفاه حمایت می‌کند. وی همچنین تأکید کرد که پکن در همه سطوح تماس نزدیک و خوبی با مسکو دارد. روز یکشنبه در اولین نشست دیپلمات‌های روسیه و چین

بعد از شورش گروه «واگنر» علیه مسکو، «کین گنگ» وزیر خارجه این کشور با «آندری رودنکو» معاون وزیر خارجه روسیه در پکن دیدار کرد. هرچند که جزئیاتی از این دیدار منتشر نشده است اما وزارت خارجه چین گفته است دوطرف درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی مورد توجه دو کشور گفت‌وگو کردند.

گزارش

پیروزی چشمگیر راستگرایان در یونان یونان مهاجر ستیز تر می‌شود

پایان شمارش آرای انتخابات در دوم پارلمانی یونان نشان می‌دهد که حزب حاکم این کشور با کسب نایبچی چشمگیری می‌تواند چهار سال دیگر حتی قوی‌تر از قبل سیاست مهاجرستیزانه خود را پیگیری کند. حزب راستگرای «دموکراسی نوین» یونان با فاصله قابل‌توجهی نسبت به نزدیک‌ترین رقیب چپ‌گرای خود یعنی حزب «سیریزا» دور دیگری از سیاست‌ورزی در این کشور را شروع کرد تا مشخص شود در دورانی که راستگرایان اروپایی با محوریت شعارهای نژادپرستانه در فضای اخیر سیاسی این قاره رشد فزاینده‌ای داشته‌اند، سیاست‌های مهاجرستیزانه حزب حاکم یونان اتفاقا نقطه قوت این حزب بوده است. نتایج شمارش تقریبی ۱۰۰ درصد آراء نشان می‌دهد که دموکراسی نوین به رهبری میتسوتاکیس موفق شده بازمم مانند دور قبلی کمی بیش از ۴۰ درصد آرای مردمی را به خود اختصاص دهد و سیریزا نتوانسته بیش از ۱۷ درصد آراء را به خود جلب کند. در واقع آرای سیریزا نسبت به دور اول انتخابات در ۱۱ اردیبهشت سه درصد افت کرده است و این حزب فقط ۴۷ کرسی به دست آورده است و در مقابل حزب حاکم آمریکا در اقدامی تنش‌زا از تنگه تایوان عبور کرد. ناوگان هفتم نیروی دریایی آمریکا گفت که یک کشتی گارد ساحلی این کشور فقط یک روز بعد از اتمام سفر بلینکن به چین، از تنگه تایوان - که پکن مدعی مالکیت بر آن است - عبور کرده است. دریای چین جنوبی کانون تنش میان چین و برخی کشورهای جنوب شرق آسیاست و به همین خاطر این منطقه به یکی از حساس‌ترین و مناقشه‌برانگیزترین نقاط دنیا تبدیل شده است. چین و ویتنام هر دو مدعی مالکیت بر بخشی از جزایر واقع در دریای چین جنوبی هستند. حضور نظامی ایالات‌متحده اقدامی در راستای حمایت از کشورهای جنوب شرق آسیا در برابر چین است.